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Förslag till 1 

Verksamhetsplan 2026  2 

Vänsterpartiet Uppsala  3 

 4 

Inledning  5 

Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på ekologisk grund som samlar 6 

människor för att bygga ett bättre samhälle, där alla kan leva i trygghet, frihet och jämlikhet. Vi 7 

bygger det bättre samhället både genom att bygga en starkare organisation och genom att vara med 8 

och påverka beslut i de parlamentariska församlingarna. Vänsterpartiet Uppsala står på många sätt 9 

starkt. Vi är med och styr i både regionen och kommunen. Samtidigt styrs Sverige av en 10 

högerregering med stöd av ett fascistiskt parti, som driver en politik som utarmar välfärden på alla 11 

nivåer.  12 

Under verksamhetsåret 2026 sker val till riksdagen, regionfullmäktige och kommunfullmäktige. 13 

Vi ska arbeta för att Vänsterpartiet ska växa i alla val och för ett regeringsskifte på nationell nivå. 14 

Partiföreningens verksamhet under året kommer präglas starkt av valen, men vi kommer också 15 

fortsätta bedriva den typ av verksamhet vi bedriver under år det inte är val. Verksamhetsplanen är 16 

uppdelad i tre delar: Organisationen, Aktivism och påverkan samt Valrörelsen. I dessa slår vi först 17 

fast hur partiföreningen ska arbeta och sedan vad vi ska göra. 18 

Vi är en stor organisation, med stadsdels- och kransortsgrupper och nätverk som genomför 19 

verksamhet relativt självständigt. Det innebär att vi genomför mycket verksamhet som inte direkt 20 

tas upp i verksamhetsplanen. Verksamhetsplanen fokuserar främst på de områden där 21 

partiföreningens styrelse är direkt ansvarig och på hur vi skapar en organisation där det är lätt att 22 

vara aktiv på många olika sätt.  23 

I verksamhetsplanen nämner vi vid flera tillfällen begreppet prioriterade områden. I 24 

strategidokumentet som antogs på årsmötet 2024 pekades följande områden ut som prioriterade för 25 
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utåtriktad verksamhet: Gottsunda, Flogsta, Eriksberg, Stenhagen, Sävja, Gränby, Rosendal. Utöver 26 

detta pekar valstrategin som antogs på medlemsmöte 18 november 2025 ut ett antal ytterligare 27 

områden.  28 

Organisationen  29 

Den strategiska planen 30 

Under 2023 arbetade partiföreningen med att ta fram en strategisk plan för åren fram till valet 31 

2026. Denna plan har partiföreningen arbetat med under 2024 och 2025. Tidigare år har arbetet 32 

fokuserat på att tydliggöra och stärka organisationen, samt på att förbereda oss inför valåret. 33 

Under valåret fortsätter arbetet med planen, med fokus på bland annat ökad utåtriktad aktivitet. 34 

 35 

Partiföreningens styrelse och utskott  36 

Partiföreningens styrelse har uppdraget att leda och utveckla verksamheten. Styrelsens ansvar är 37 

både politiskt och organisatoriskt. Under 2026 kommer styrelsen fokusera mycket på arbete som 38 

är kopplat till valet, men även den typen av verksamhet som partiföreningen ägnar sig åt åren 39 

mellan valen ska fortsätta. 40 

I en partiförening med så många medlemmar behöver arbetet med verksamheten spridas över fler 41 

än de som sitter i styrelsen. Därför tillsätter styrelsen utskott med syfte att få in fler i arbetet kring 42 

det som ligger under styrelsens ansvar. Under 2026 kommer styrelsen att utse följande utskott, som 43 

alla kommer arbeta kring någon del av verksamhetsplanen:  44 

● Medlemsutskottet, Första maj-utskottet, Studieutskottet, Tidningsutskottet, 45 

Zetkinutskottet, Kommunikationsutskottet, Röd lördag-utskottet. 46 

Styrelsen kan vid behov tillsätta fler utskott. 47 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 48 

● Utse ansvariga för, och rekrytera lämpliga medlemmar till, utskotten. 49 

Stadsdels- och kransortsgrupperna  50 
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Stadsdels- och kransortsgrupperna är basen i vår partiförening, och vi har de senaste åren arbetat 51 

för att stärka och utveckla dessa. I stadsdels- och kransortsgrupperna har vi möjlighet att 52 

välkomna och möta nya medlemmar och hitta en plats och en uppgift åt alla. Stadsdels- och 53 

kransortsansvariga utses av styrelsen efter årsmötet, och nomineringar skickas direkt till 54 

styrelsen. Målsättningen är att alla stadsdels- och kransortsgrupper ska ha två ansvariga för att 55 

skapa bättre kontinuitet och fördela arbetet på fler. I uppdraget som stadsdels- och 56 

kransortsansvarig ingår att se till att nya medlemmar kontaktas och välkomnas.   57 

Hur aktiva de olika stadsdels- och kransortsgrupperna är varierar kraftigt. Detta har lett till att vi 58 

syns mycket i vissa delar av staden, och mindre i andra. I våra prioriterade områden har stadsdels- 59 

och kransortsgrupperna de senaste åren generellt sett haft mindre aktivitet, medan andra stadsdels- 60 

och kransortsgrupper varit mycket välfungerande. Då det under detta verksamhetsår är av stor vikt 61 

att partiet syns mer i större delar av staden, vill vi verka för ett ökat samarbete mellan stadsdels- 62 

och kransortsgrupper som har mycket aktivitet, och stadsdels- och kransortsgrupper som har 63 

mindre aktivitet. 64 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 65 

● Utse stadsdels- och kransortsansvariga och kontaktpersoner för alla stadsdels- och 66 

kransortsgrupper. 67 

● Anordna två träffar för stadsdels- och kransortsansvariga. 68 

● Vid behov ge stöd till stadsdels- och kransortsgrupper, särskilt i prioriterade områden. 69 

● Verka för att få välfungerande stadsdels- och kransortsgrupper att stötta upp mindre aktiva 70 

stadsdels- och kransortsgrupper i syfte få igång verksamhet och göra partiet synligt i fler 71 

delar av staden. 72 

Nätverk kring politiska områden  73 

Partiföreningen har ett antal nätverk. Syftet med nätverken är att ge möjlighet för medlemmar att 74 

tillsammans organisera verksamhet kring sakpolitiska områden. Exempel på nätverk som hade 75 

verksamhet under 2025 är Skolnätverket, Klimatnätverket, Fackligt-politiska nätverket och 76 

Internationella nätverket. Nya nätverk kan skapas genom beslut av styrelsen om det finns en 77 
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grupp intresserade medlemmar.  78 

Nätverken kan arbeta relativt självständigt, och kan ägna sig åt aktiviteter såsom exempelvis 79 

studier, diskussioner och utåtriktade aktiviteter. Under valåret är det dock viktigt att nätverken för 80 

en dialog med styrelsen i planeringsstadiet av utåtriktade aktiviteter för att säkerställa att den 81 

externa kommunikationen är tydlig, enhetlig och i linje med valstrategin. 82 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 83 

● Utse kontaktpersoner för alla nätverk. 84 

 85 

Medlemsmöten  86 

Syftet med dessa är att ge alla medlemmar möjlighet att diskutera politik och organisation. 87 

Medlemsmöten fyller därigenom flera syften, både som en social funktion och mötesplats och som 88 

en viktig del i partiföreningens medlemsdemokrati. På medlemsmöten ska medlemmar kunna ge 89 

synpunkter på kommun- och regionpolitik, partiföreningens organisering och partiets riktning. 90 

Medlemsmötet kan också fatta beslut mellan årsmötena i vissa frågor. 91 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 92 

● Anordna medlemsmöten, som regel en gång i månaden förutom under sommarmånaderna. 93 

Studier  94 

Studier är en viktig del av partiföreningens arbete, och styrelsen ska under året arbeta med att 95 

möjliggöra för studiearbete inom nätverk och stadsdels- och kransortsgrupper och att anordna 96 

gemensamma studier för hela partiföreningen.  97 

Styrelsen ska under verksamhetsåret:  98 

● Anordna studier kring Vänsterpartiets partiprogram. 99 

● Anordna valskola. 100 

● Stötta stadsdels- och kransortsgrupper och nätverk som vill ha studieverksamhet.  101 

● Anordna en kurs för den nya styrelsen 2026, samt planera för utbildning för styrelsen som 102 
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väljs 2027.  103 

● Anordna utbildning riktad mot de medlemmar som är intresserade av att arbeta som 104 

folkvald på olika nivåer.  105 

● Vara en kontakt mellan Vänsterpartiet Uppsala och ABF. 106 

 107 

Ringkampanjer  108 

Att ringa medlemmar och väljare är ett effektivt sätt att engagera dessa för Vänsterpartiet. 109 

Ringkampanjer ger också partiföreningen fler erfarna ringare, vilket är en viktig resurs inför valet. 110 

Styrelsen ska under verksamhetsåret:  111 

● Anordna ringkampanjer för att mobilisera inför större arrangemang. 112 

● Tillsammans med stadsdels- och kransortsgrupperna ansvara för att ringa alla nya 113 

medlemmar. 114 

● Anordna ringkampanjer för att påminna de som ej betalat medlemsavgiften. 115 

 116 

Medlemsvård  117 

Vi har i nuläget cirka 1000 medlemmar. Under valår brukar organisationen växa, men vi kommer 118 

också arbeta aktivt för att värva nya medlemmar. Det är därför viktigt att vi jobbar med att 119 

välkomna de som går med under året. Alla nya medlemmar ska bli välkomnade, i första hand av 120 

sin stadsdelsgrupp och i andra hand av någon från medlemsutskottet. Vi ska också arbeta för att 121 

bredda vår medlemsbas och få in fler medlemmar från grupper som idag är underrepresenterade. 122 

För att välkomna nya medlemmar och för att aktivera medlemmar vi redan har, är det viktigt att vi 123 

fortsätter ha god stämning och en variation av aktiviteter i partiföreningen.  124 

 125 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 126 

● Anordna minst två träffar för nya medlemmar. 127 

● Utse en medlemsansvarig, tillika ansvarig för medlemsutskottet. 128 

Arbete med Zetkin 129 
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Zetkin är ett digitalt verktyg som vi använder för att underlätta organisering av aktivism och för 130 

att hålla kontakt med våra medlemmar. Under 2025 började vi använda Zetkin i en större 131 

utsträckning än vi gjort förut, bland annat för att underlätta de stadsdelsansvarigas arbete och i 132 

genomförandet av dörrknackningskampanjer. Användandet av Zetkin kommer fortsätta under 133 

valåret. 134 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 135 

● Se till att Zetkin regelbundet synkas mot medlemsregistret. 136 

 137 

Ung Vänster och Vänsterstudenter 138 

Ung Vänster och Vänsterstudenter i Uppsala är två organisationer som står oss nära. Vi ska under 139 

året fortsätta samarbeta med båda dessa organisationer och vid behov stötta dem i deras arbete. 140 

De är en självklar del i vårt arbete kring 8:e mars, första maj och valet. 141 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 142 

● Utse en kontaktperson för Ung Vänster. 143 

● Utse en kontaktperson för Vänsterstudenter. 144 

Sammanhållning  145 

För att vi ska tycka att det är roligt att engagera oss i partiets verksamhet är det viktigt att vi lär 146 

känna varandra! Därför ska vi också organisera sociala aktiviteter för medlemmar, där vi under 147 

lättsammare former kan diskutera politik och organisering. Vi uppmuntrar medlemmar till sociala 148 

aktiviteter, och styrelsen stöttar dessa initiativ vid behov. 149 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 150 

● Anordna pubkväll en gång på våren och en gång på hösten.  151 

Aktivism och påverkan  152 
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8:e mars 153 

Den internationella kvinnodagen infaller den 8:e mars, år 2026 är det en söndag. Vid tiden för 154 

årsmötet 2026 är planeringen för 8:e mars 2026 redan igång. Eftersom 8:e mars i tid ligger nära 155 

vårt årsmöte är det viktigt att styrelsen även börjar planera för uppmärksammandet av 8:e mars 156 

2027. 157 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 158 

● Ansvara för att partiföreningen uppmärksammar 8:e mars 2026. 159 

● Börja planera partiföreningens uppmärksammande av 8:e mars 2027.  160 

Första maj  161 

På första maj anordnar vi det största demonstrationståget i Uppsala och får chans att samla kraft 162 

inför det kommande året. Första maj är ett bra tillfälle att aktivera medlemmar, och vi ska därför 163 

fokusera på att engagera fler medlemmar runt första maj och hålla dessa aktiva. För att första maj 164 

inte bara ska vara centrala Uppsalas dag ska vi även anordna lokala träffar eller manifestationer i 165 

stadsdels- och kransortsgrupperna.  166 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 167 

● Ansvara för planering och genomförande av en första maj-demonstration. 168 

● Stötta stadsdels- och kransortsgrupperna i deras planering och genomförande av egna 169 

aktiviteter kopplade till första maj. 170 

● Börja planera för första maj 2027.  171 

Deltagande i av andra anordnade arrangemang 172 

Detta verksamhetsår fokuserar vi på att genomföra utåtriktade aktiviteter där vi får möjlighet 173 

att möta väljarna. Förutom arrangemang som vi själva tar initiativ till att genomföra, såsom 8:e 174 

mars och första maj, anordnas många andra publika arrangemang i Uppsala under ett år. Det är 175 

bra att vi använder de här tillfällena för att synas, prata med Uppsalaborna och sprida 176 

vänsterpolitik - när det händer saker i Uppsala, ska vi synas! 177 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 178 
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● Möjliggöra för deltagande i 60+-mässan. 179 

● Möjliggöra för deltagande i Blodomloppet. 180 

● Planera och ansvara för att partiföreningen uppmärksammar Uppsala Pride. 181 

● Planera och ansvara för att en utåtriktad aktivitet genomförs under Kulturnatten. 182 

Samarbete med andra organisationer och rörelser  183 

För att åstadkomma förändring krävs att vi i Vänsterpartiet Uppsala samarbetar med andra 184 

folkrörelser som står oss nära. Exempel på sådana organisationer kan vara fackföreningar, 185 

Hyresgästföreningen, fredsrörelsen, feministiska rörelser eller miljörörelser.  186 

Internationell solidaritet är fortsatt viktigt för Vänsterpartiet Uppsala. Vi ska fortsätta 187 

uppmärksamma internationella frågor, samt stötta och samarbeta med andra organisationer som 188 

står oss nära i dessa. 189 

Kommun- och regionpolitik  190 

En viktig del av partiföreningens arbete är att sammanlänka de parlamentariska och 191 

utomparlamentariska delarna med varandra. Vi ska arbeta för att öka kopplingen mellan den 192 

aktivism som görs i partiföreningen och den kommunalpolitik som partiet driver. Samtidigt ska 193 

alla medlemmar ges möjlighet att diskutera och fatta beslut kring principiellt viktiga 194 

kommunpolitiska frågor på medlemsmöten.  195 

Vi har ibland en tendens att glömma bort de regionala frågorna då dessa ligger på distriktsnivå. 196 

Men frågor kring vård och kollektivtrafik berör i högsta grad boende i Uppsala kommun, och vi 197 

ska under 2026 arbeta med att integrera även dessa frågor som en naturlig del av vår verksamhet.  198 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 199 

● Under ett eller flera medlemsmöten ha tema på region- och kommunpolitik. 200 

Tidningar  201 

Tillsammans med Zetkin Foundation har vi möjlighet att några gånger varje år trycka en egen 202 
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tidning och berätta vår berättelse om partiet och samhället utan att det ska filtreras genom borgerlig 203 

media. Tidningarna är ett bra sätt för stadsdels- och kransortsgrupper att anordna aktiviteter kring 204 

och skapa rutin i sin aktivism. Partiföreningen ska, via tidningsutskottet, engagera fler medlemmar 205 

i framtagandet av tidningen. Vi vill under valåret ta fram minst tre tidningar, men om vi, i dialog 206 

med Zetkin, gör bedömningen att det är rimligt att ta fram fler nummer, kan vi göra det också. 207 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 208 

● Ta fram minst tre tidningar för utdelning. En av tidningarna ska delas ut inför första maj, 209 

en inför valet och en efter valet. 210 

● Se till att tidningar blir utdelade i alla prioriterade områden. 211 

Valrörelsen 212 

Under verksamhetsåret kommer partiföreningens arbete präglas av valet 2026. På medlemsmötet 213 

den 18 november 2025 antog partiföreningen en valstrategi som kommer vägleda detta arbete, och 214 

det är utifrån denna valstrategi vi ska arbeta under valrörelsen. Därför är stycket om valrörelsen i 215 

verksamhetsplanen relativt kort, och beskriver hur vi ska arbeta under valet i stora drag.   216 

I valstrategin beskrivs våra prioriterade frågor och områden, samt att dörrknackning och ringstuga 217 

är våra prioriterade kampanjmetoder. Där fastslås också hur vår kampanjorganisation ska se ut. 218 

Utöver den lilla och stora valledningen, ska vi också ha ett antal arbetsgrupper - ringstuga, 219 

dörrknackning, sociala aktiviteter, affischering samt valstuga. För varje arbetsgrupp ska en ansvarig 220 

utses. Tillsammans ska dessa arbetsgrupper fungera som ett aktivitetscenter, för att på så sätt sänka 221 

trösklarna för den som vill aktivera sig i valrörelsen. Partiföreningens mål är att aktivera en stor del 222 

av våra medlemmar i valrörelsen, och det är därför viktigt att minska trösklarna för engagemang.  223 

Det är då också viktigt att under valrörelsen ha sociala aktiviteter, dit vi även kan bjuda in 224 

intresserade som vi kommit i kontakt med vid till exempel dörrknackning.  225 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 226 

● Se till att det finns en fungerande valledning under hela valrörelsen. 227 
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● Se till att det finns ansvariga för ringstuga, dörrknackning, sociala aktiviteter, affischering 228 

samt valstuga. 229 

● Möjliggöra för alla som vill att på ett enkelt sätt delta i valrörelsen. 230 

Efter valet 231 

Efter valet den 13 september 2026 så är det viktigt att vi, oavsett valresultat, tillvaratar allt arbete 232 

som lagts ner under valrörelsen på ett bra sätt. Det innebär att valrörelsen ska utvärderas grundligt 233 

för att vi ska kunna bli ännu bättre i framtida valrörelser.  234 

Efter valrörelsen är vår målsättning att ingå i en styrande koalition. Inför sådana förhandlingar 235 

måste en förhandlingsgrupp finnas på plats innan valdagen. Efter valdagen kommer också arbetet 236 

med att tillsätta poster i kommunens nämnder och bolagsstyrelser genomföras. 237 

Under valrörelsen kommer vi också få många nya medlemmar. För att ge dessa möjlighet att bli en 238 

aktiv del av partiföreningen, så ska vi efter valet anordna både sociala aktiviteter och 239 

studietillfällen.  240 

Styrelsen ska under verksamhetsåret: 241 

● Anordna en ringkampanj för att kontakta nya medlemmar efter valet. 242 

● Anordna studietillfällen och sociala aktiviteter efter valet, med särskilt fokus på att aktivera 243 

nya medlemmar. 244 

● Utse en förhandlingsgrupp för att förhandla om styret i Uppsala kommun efter valet. 245 

● Anordna ett medlemsmöte med syfte att välja representanter till kommunala nämnder och 246 

bolagsstyrelser. 247 

● Ansvara för att valrörelsen utvärderas, och att viktiga lärdomar dokumenteras inför framtida 248 

valrörelser. 249 

Avslutning  250 
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Den här verksamhetsplanen betyder ingenting om inte partiföreningens medlemmar arbetar 251 

gemensamt för att förverkliga de mål och ambitioner vi tillsammans beslutat om. Det är alla vi 252 

tillsammans som gör vår partiförening! Detta valår är det extra viktigt att vi alla engagerar oss på 253 

de sätt vi kan så att Vänsterpartiet växer i valen till riksdagen, regionfullmäktige och 254 

kommunfullmäktige. Vi ska möta väljare i dörrar, i telefonsamtal, i valstugan och på sociala 255 

medier, men vi ska också bygga en organisation där fler kan och vill engagera sig genom att skapa 256 

kontakt med våra nya medlemmar, anordna sociala event och organisera utbildningstillfällen. Ingen 257 

kan göra allt - men alla kan göra något.  258 


